
UCHWAŁA NR VIII/64/2024 
RADY GMINY ROKIETNICA 

z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczej Straży 
Pożarnej, którzy uczestniczyli w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub 

ćwiczeniach. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 609) oraz art. 15 ust 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 233) 

Rada Gminy Rokietnica uchwala co następuje: 

§ 1. Strażak ratownik, członek ochotniczej straży pożarnej mającej siedzibę na terenie Gminy Rokietnica, 
otrzymuje ekwiwalent pieniężny w wysokości 30,00 zł (słownie: trzydzieści00/100 złotych) za każdą 
rozpoczętą godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej, liczoną od zgłoszenia wyjazdu 
z jednostki ochotniczej straży pożarnej. 

§ 2. Strażak ratownik, członek ochotniczej straży pożarnej mającej siedzibę na terenie Gminy Rokietnica, 
otrzymuje ekwiwalent pieniężny w wysokości 15,00 zł (słownie: piętnaście 00/100 złotych) za każdą 
rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu lub ćwiczeniu organizowanym przez Państwową Straż Pożarną, Gminę 
Rokietnica lub inne uprawnione podmioty. 

§ 3. Kandydatowi na strażaka ratownika, który ukończył 18 lat, nie ukończył 65 lat, i który jest 
uczestnikiem szkolenia podstawowego przygotowującego do bezpośredniego udziału w działaniach 
ratowniczych otrzymuje ekwiwalent pieniężny w wysokości 15,00 zł (słownie: piętnaście 00/100 złotych) za 
każdą rozpoczętą godzinę 

§ 4. Traci moc uchwała Nr LV/461/2022 Rady Gminy Rokietnica z dnia 20 czerwca 2022 roku w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym członkom 
Ochotniczej Straży Pożarnej. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rokietnica. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Rokietnica 

 
 

Izabela Dziamska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5050B556-8D28-4BBF-A6BC-813FDFC81F71. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr VIII/64/2024 
Rady Gminy Rokietnica 
z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

 
w sprawie: ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczej 

Straży Pożarnej, którzy uczestniczyli w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach 
lub ćwiczeniach. 

 
 
 

 Art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych  
(Dz. U. z 2024 r. poz. 233 z późń. Zm., dalej: „u.o.s.p.”) wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie 
rzadziej niż raz na 2 lata, upoważnia radę gminy do ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 
strażaka ratownika  ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji 
ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną, gminę 
lub inne uprawnione podmioty. 
Artykuł ten określa, że wysokość ekwiwalentu, o którym mowa w ust. 1 ustala się nie rzadziej niż raz na 2 
lata i nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia, ogłoszonego przez Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” na podstawie 
art. 20 pkt. 2 ustawy z dnia 17  grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach  
z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1251 i 1429) przed dniem ustalenia 
ekwiwalentu pieniężnego, naliczanego za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu  
z jednostki ochotniczej straży pożarnej. 

Skutkiem uchwalenia uchwały będzie utrzymanie podstawy prawnej o wypłatę ekwiwalentu   
z budżetu gminy oraz umożliwienie ustalenia przejrzystych zasad naliczania i wypłacania tego ekwiwalentu. 
Biorąc pod uwagę zagrożenie życia i zdrowia uczestnika działania ratowniczego zasadnym jest 
zróżnicowanie wysokości wypłacanego ekwiwalentu. 
Projektowana uchwała oddziałuje na budżet gminy oraz OSP funkcjonujące na jej terenie. 

Gmina, zgodnie z art. 10 ust.1 pkt. 1 do 4 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych zapewnia, 
stosownie do posiadanych sił i środków, ochotniczym strażom pożarnym obiekty, tereny, pojazdy i sprzęt 
specjalistyczny, środki ochrony indywidualnej, umundurowanie i środki łączności oraz ich utrzymanie. 
Ponadto koszty ubezpieczenia strażaków ratowników, kandydatów na strażaków oraz członków 
młodzieżowych drużyn pożarniczych, w tym ubezpieczenie grupowe, od odpowiedzialności cywilnej i od 
następstw nieszczęśliwych wypadków, podczas wykonywania powierzonych zadań, okresowych badań 
lekarskich strażaków ratowników  i kandydatów na strażaków ratowników OSP  
Strażak ratownik OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej  szkoleniu lub 
ćwiczeniach otrzymuje ekwiwalent pieniężny. 
Wysokość ekwiwalentu ustala Rada Gminy w drodze uchwały.  

Mając na uwadze uporządkowanie spraw związanych z wypłatą ekwiwalentu dla strażaków 
ratowników uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach  
i ćwiczeniach oraz  to , że podjęcie przedmiotowej uchwały ma merytoryczne  uzasadnienie  
w przywołanych przepisach, podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5050B556-8D28-4BBF-A6BC-813FDFC81F71. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu VIII/64/2024 
Data dokumentu 2024-08-26 
Organ wydający Rada Gminy Rokietnica  
Przedmiot regulacji w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej, którzy uczestniczyli w działaniach 
ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach. 

Identyfikator dokumentu 5050B556-8D28-4BBF-A6BC-813FDFC81F71 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-693524198 
Numer seryjny 25B8AC5B513FDDDAD1AC493133B2EC8CDFC53791 
Osoba podpisująca Izabela Kinga Dziamska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 28.08.2024 11:35:28 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5050B556-8D28-4BBF-A6BC-813FDFC81F71. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VIII/64/2024 RADY GMINY ROKIETNICA  z dnia 26 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


